
5394 EHAA - 2007ko martxoak 7, asteazkena N.º 47 ZK. BOPV - miércoles 7 de marzo de 2007
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

1413

EBAZPENA, 2006ko abenduaren 29koa, Lanbide He-
ziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuor-
dearena, Lanbide Heziketako Euskal Planaren espa-
rruan planak berak aurreikusitako Lanbide Hezike-
tako ikastetxe integralen sareko ikastetxe pribatue-
tan eta tokiko korporazioen titulartasuneko ikaste-
txe publikoetan, eta aipatutako planean aurreikusi-
tako ondorioetarako lanbide-arloren baten inguru-
ko hitzarmenen bat egin duten ikastetxeetan jardue-
rak egiteko diru-laguntzak —2006. urteari dagoz-
kionak— ematen dituena, 2006ko urriaren 17ko
Aginduarekin bat etorriz (azaroaren 3ko EHAA).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2006ko urriaren 17ko Aginduaren bidez, diru-lagun-
tzetarako deia egin zen Lanbide Heziketako Euskal Pla-
naren esparruan jarduerak garatzeko, planak berak au-
rreikusitako Lanbide Heziketako ikastetxe integralen
sareko ikastetxe pribatuetan eta tokiko korporazioen ti-
tulartasuneko ikastetxe publikoetan, eta aipatutako pla-
nean aurreikusitako ondorioetarako lanbide-arloren
baten inguruko hitzarmenen bat egin duten ikastetxee-
tan. Agindu horren 10. artikuluak ezartzen duenaren
arabera, deialdia Lanbide Heziketako eta Etengabeko
Ikaskuntzako sailburuordeak ebatziko du, eta EHAAn
argitaratuko da.

Hori dela eta, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean aipatzen diren ikaste-
txeei ematea Lanbide Heziketako Euskal Planaren es-
parruan jarduerak egiteko diru-laguntza.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatzen diren ikaste-
txeei Lanbide Heziketako Euskal Planaren esparruan
jarduerak egiteko diru-laguntza ukatzea, kontzeptuak
eta ukatzeko arrazoiak adierazita.

Hirugarrena.– EHAAn argitaratu eta hurrengo
egunean sartuko da indarrean Ebazpen hau.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen Ebazpen ho-
nen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal zaio
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, hi-
labeteko epean, Ebazpena Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kon-
tatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko abenduaren 29a.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko 
Ikaskuntzeko sailburuordea,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1413

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2006, del Vice-
consejero de Formación Profesional y Aprendizaje Per-
manente, por la que se adjudican las subvenciones pa-
ra el desarrollo de actividades en el marco del Plan
Vasco de Formación Profesional en centros privados
y los centros públicos de titularidad de corporaciones
locales que forman parte de la red de centros integra-
les de Formación Profesional que el Plan Vasco de For-
mación Profesional prevé, así como de los centros con
los que se establecen convenios en alguna familia pro-
fesional a los efectos previstos en el citado Plan, co-
rrespondientes al año 2006 al amparo de la Orden de
17 de octubre de 2006 (BOPV de 3 de noviembre).

La Orden de 17 de octubre de 2006, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación por la que se
convocan subvenciones para el desarrollo de actividades
en el marco del Plan Vasco de Formación Profesional, en
centros privados y centros públicos de titularidad de cor-
poraciones locales que forman parte de la red de centros
integrales de Formación Profesional que el Plan Vasco
de Formación Profesional que el Plan Vasco de Forma-
ción Profesional prevé, así como de los centros con los
que se establecen convenios en alguna familia profesio-
nal a los efectos previstos en el citado Plan, establece en
su artículo 10 que la convocatoria será resuelta por el Vi-
ceconsejero de Formación Profesional y Aprendizaje Per-
manente, siendo publicada en el BOPV.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Adjudicar las subvenciones para el desa-
rrollo de actividades en el marco del Plan Vasco de For-
mación Profesional en los centros que se relacionan en
el anexo I.

Segundo.– Denegar las subvenciones para el Desarro-
llo de Actividades en el marco del Plan Vasco de Forma-
ción Profesional a los centros que se relacionan en el ane-
xo II, en los conceptos y por los motivos que se señalan.

Tercero.– La presente resolución surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada
ante la Consejera de Educación, Universidades e Inves-
tigación, en el plazo de un mes a partir del día siguien-
te a su notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de diciembre de 2006.

El Viceconsejero de Formación 
Profesional y Aprendizaje Permanente,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.



E
H

A
A

 - 2007ko m
artxoak 7, asteazkena

N
.º 4

7
 Z

K
.

B
O

P
V

 - m
iércoles 7 de m

arzo de 2007
5

3
9

5

I. ERANSKINA / ANEXO I

Kultura ekintzailea IKTB Guztira
sustatzea konexioa

Fomento de la cultura NTIC Conexión
emprendedora Total

00,00 18.759,00 32.259,00

9.000,00 18.759,00 123.307,00

9.000,00 18.759,00 141.759,00

9.000,00 16.171,00 92.671,00

15.000,00 18.759,00 89.259,00

9.000,00 18.759,00 83.259,00

16.500,00 18.759,00 113.259,00

15.000,00 18.759,00 87.009,00

9.000,00 18.759,00 72.759,00

9.000,00 18.759,00 83.259,00

7.500,00 18.759,00 81.759,00

9.000,00 18.759,00 86.531,00

9.000,00 18.759,00 84.759,00

00,00 18.759,00 61.701,00

9.000,00 18.759,00 95.259,00

15.000,00 18.759,00 119.509,00

9.000,00 18.759,00 141.759,00

11.250,00 2.405,00 53.405,00
Kod. 6 Udalerria Zentro eskatzailea Berrikuntza Kudeaketa Teknologia Kalitaterako eta
irakaskuntza- integraleko berrikuntza etengabeko hobekuntzarako
ikaskuntza ereduak programak

Cod. 6 Municipio Centro solicitante Innovación Modelos de gestión Innovación Programas de calidad 
enseñanza- integral tecnológica y mejora contínua
aprendizaje

010201 Laudio IES Municipal Llodio BHI 00,00 00,00 00,00 13.500,00

010248 Vitoria-Gasteiz CPES Jesus Obrero BHIP 11.548,00 14.250,00 48.000,00 21.750,00

010249 Vitoria-Gasteiz CPES Diocesanas BHIP 20.250,00 15.750,00 54.000,00 24.000,00

012456 Arrasate CPES Mondragon Goi 11.250,00 9.750,00 30.000,00 16.500,00
Eskola Politeknikoa J.M. 
Arizmendiarrieta BHIP

012491 Donostia- CPES C.D.E.A. BHIP 9.000,00 8.250,00 24.000,00 14.250,00
San Sebastián

012572 Urnieta CPES San José Obrero 9.000,00 8.250,00 24.000,00 14.250,00
Seminario Salesiano BHIP

012581 Ordizia CPES del Goierri BHIP 13.500,00 11.250,00 36.000,00 17.250,00

013380 Zarautz CPEIPS Oteiza Lizeo 9.000,00 8.250,00 24.000,00 12.000,00
Politeknikoa HLBHIP

012593 Zumarraga CPES Urola Garaiko 6.750,00 6.750,00 18.000,00 13.500,00
Lanbide Eskola BHIP

012742 Irun CPES Irungo La Salle BHIP 9.000,00 8.250,00 24.000,00 14.250,00

012746 Andoain CPEIPS La Salle-Berrozpe 9.000,00 8.250,00 24.000,00 14.250,00
HLBHIP

014664 Bilbao CPEIPS Salesianos Deusto- 11.250,00 9.750,00 21.272,00 16.500,00
M. Aux. HLBHIP

014718 Bilbao CPES Zabalburu BHIP 9.000,00 8.250,00 24.000,00 15.750,00

014723 Zeanuri CPES Arratiako Zulaibar 4.692,00 6.750,00 18.000,00 13.500,00
Lanbide Ikastegia BHIP

014728 Durango CPES San Jose-Maristak BHIP 11.250,00 9.750,00 30.000,00 16.500,00

014775 Markina-Xemein CPES Lea-Artibai BHIP 15.000,00 12.750,00 40.000,00 18.000,00

014779 Muskiz CPES Somorrostro BHIP 20.250,00 15.750,00 54.000,00 24.000,00

014824 Sopuerta CPEPS San Viator LBHIP 00,00 8.250,00 15.750,00 15.750,00



5
3

9
6

E
H

A
A

 - 2007ko m
artxoak 7, asteazkena

N
.º 4

7
 Z

K
.

B
O

P
V

 - m
iércoles 7 de m

arzo de 2007
Kod. 6 Udalerria Zentro eskatzailea Berrikuntza Kudeaketa Teknologia Kalitaterako eta Kultura ekintzailea IKTB Guztira

irakaskuntza- integraleko berrikuntza etengabeko hobekuntzarako sustatzea konexioa

omento de la cultura NTIC Conexión
prendedora Total

9.000,00 16.171,00 82.171,00

179.250 334.891 1.725.653
ikaskuntza ereduak programak

Cod. 6 Municipio Centro solicitante Innovación Modelos de gestión Innovación Programas de calidad F
enseñanza- integral tecnológica y mejora contínua em
aprendizaje

014837 Derio CPES Txorierri 9.000,00 8.250,00 24.000,00 15.750,00
S. Coop. Ltda. BHIP

GUZTIRA/TOTAL 188.740 178.500 533.022 311.250



EHAA - 2007ko martxoak 7, asteazkena N.º 47 ZK. BOPV - miércoles 7 de marzo de 2007 5397
II. ERANSKINA

Ikastetxea Kontzeptua Ukapenaren zergatia

IES Municipal de «Ikastetxeen Kudeaketa integralerako Deskribatutako jarduerak ez dagozkio 
Formación Profesional ereduak» «Ikastetxeen Kudeaketa integralerako
de Llodio eredu» kontzeptuari.

CPES Jesús Obrero «Berrikuntza Irakaskuntza-Ikaskuntza Ez da onartzen Irakaskuntza-ikaskuntza
Prozesuan»: «Sormen-Crea delako prozesua berritzeko proiektu bezala.
proiektua

CPEPS San Viator «Berrikuntza Irakaskuntza-Ikaskuntza Aurkeztutako proiektuak ez die berrikuntza
Prozesuan» nabarmenik ezartzen Aginduaren helburuei.
ANEXO II

Centro Concepto Motivo de denegación

IES Municipal de Formación «Modelos de Gestión Integral» La actividad descrita no se corresponde con dicho 
Profesional de Llodio concepto.

CPES Jesús Obrero «Innovación en el proceso de enseñanza- No se subvenciona el proyecto por no considerarse 
aprendizaje»: Sormen-Crea como proyecto innovador.

CPEPS San Viator «Innovación en el proceso de enseñanza- No se subvenciona por no suponer una aportación 
aprendizaje» significativa a los objetivos contemplados en la Orden

de convocatoria


